Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

		   REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de instalar uma lixeira comunitária na viela da linha do trem entre os Bairro Rosa Garcia 1 e Rosa Garcia 2, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

               São diversos moradores nas dependencias do local e a coleta do lixo municpial não entra na viela.
           Devido a ausência de um local adequado para o descarte de lixo, os moradores estão depositando e amontoando seus lixos no chão próximo a esse local.
                    A quantidade de lixo que é acumulado é muito grande e muitas vezes acabam sendo rasgados e espalhados por cachorros ou carros, resultando em mais sujeira, mau cheiro e atraindo moscas, insetos, animais peçonhentos e podendo até ser foco de mosquitos transmissores de dengue.
             A instalação de uma lixeira comunitária é essencial para que os moradores da região tenham um local adequado para o descarte de seus lixos, até que a coleta dos mesmos seja realizada.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de abril de 2021.

[bookmark: __DdeLink__495_92036437]PAULINHO MOTOS
[bookmark: __DdeLink__129_3448327546]Vereador
[bookmark: __DdeLink__495_920364371]

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1057/2021 - PROTOCOLO 1996/2021 - 09/04/2021 13:21